МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ

 «9» сентября 2024 г.   № 656

О подготовке  и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»  приказываю:

1. Провести в 2024- 2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся 4-х классов общеобразовательных

учреждений по русскому языку, математике, среди учащихся 5-11 классов

общеобразовательных учреждений по следующим предметам: математика,

физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика

и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание,

право, иностранный язык (английский,

французский,немецкий,китайский,испанский,итальянский), технология,

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство

(МХК).

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение №1).

3. Определить муниципальным координатором школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ивнянском районе в 2024-2025

учебном году управление образования администрации Ивнянского района.

4. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников провести

на базе муниципальных общеобразовательных учреждений в соответствии

с графиком (приложение № 2).

5. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 30 % от общего числа участников

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

при этом победителем школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету считать участника,

набравшего более 45% от максимально возможного количества баллов;

в случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады

определяются только призеры; призерами признаются участники школьного

этапа Олимпиады, набравшего более 40% от максимально возможного

количества баллов.

8. Возложить ответственность за обеспечение безопасности, а также

за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников директора  общеобразовательного

учреждения.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений:

9.1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному учреждению.

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  направить

в течение 2 рабочих дней после проведения предметной олимпиады

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников протокол заседания

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету, утверждающий рейтинг участников

олимпиады по установленной форме.

9.2. Обеспечить организованное проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4 - 11 классов

общеобразовательных учреждений в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, организационно-технологической

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, требований к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

9.3. Довести до сведения педагогов и учащихся до 16 сентября 2024

года Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

требования  к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

9.4. Назначить ответственного за организацию и проведение на базе

общеобразовательного учреждения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

9.5. Назначить ответственного за оформление стенда с информацией

о порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

9.6. Организовать регистрацию участников школьного этапа олимпиады.

       9.7. Сформировать состав организаторов в аудиториях и дежурных

в рекреациях.

9.8. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения

олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание.

9.9. Обеспечить до 17 сентября 2024 года сбор и доставку организатору

школьного этапа заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

(приложение №3).

9.10. Назначить ответственного за получение от уполномоченного

представителя управления образования пакетов с комплектами олимпиадных

заданий для проведения Олимпиады.

9.11. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с учетом конфиденциальности

информации.

9.12. Обеспечить публикацию на своем официальном сайте в сети

«Интернет» после проведения предметной олимпиады протокола работы

жюри с предварительными результатами участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников .

9.13. Направить заявки и списки на участие в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников (приложение №4) по электронной

почте в течение 3-х дней после проведения олимпиады по предметам.

9.14. Предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение №5) в срок до 11

ноября 2024 года.

9.15. Обеспечить хранение олимпиадных работ обучающихся в течение

1 года.

9.16. Олимпиадные работы учащихся 2023-2024 учебного года списать

по акту  после проведения школьного этапа олимпиады текущего года.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на  начальника отдела

дошкольного и общего образования Дьячкову Л.В.

Начальник МКУ

«Управление образования»

Т.Д. Билецкая

Приложение  №1

С О С Т А В

оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Билецкая Татьяна Дмитриевна начальник управления образования

администрации Ивнянского района

Гуляева Ольга Александровна зам. начальника управления образования

администрации Ивнянского района

Бабанина Галина Ивановна главный бухгалтер централизованной

бухгалтерии управления образования

Дьячкова Лариса Валентиновна  начальник отдела дошкольного и общего

образования

Медведева Галина Васильевна директор МКУ «Центр развития и оценки

качества образования»

Афонина Елена Юрьевна начальник отдела воспитания и

дополнительного образования

Абраменко Ирина  Николаевна  старший администратор отдела воспитания

и дополнительного образования

Мельникова Ирина Александровна заведующий Краснояружским

межмуниципальным методическим

центром

Вертелецкая Ольга Владимировна старший   методист кафедры    естественно

– математического и технологического

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО»

Дудинских Ольга Владимировна старший методист кафедры    историко-

филологического образования ОГАОУ

ДПО «БелИРО»

Ромашова Наталья Ивановна старший  преподаватель кафедры

историко-филологического образования

ОГАОУ ДПО «БелИРО»

Трапезникова Ирина Валентиновна

начальник кафедры    естественно –

математического и технологического

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО»

Бабанина Екатерина

Александровна

методист кафедры    естественно –

математического и технологического

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО»

Доронина Ирина Александровна старший методист кафедры

дополнительного образования и

воспитательных технологий ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

Приложение № 2

График  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в общеобразовательных учреждениях Ивнянского района

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет

    Дата проведения Информация о проведении

1. Экология  17.09.2024г.

2. Право 18.09.2024г.

3. Литература 19.09.2024г.

4. История 20.09.2024г.

5. Технология 24.09.2024г.

6. Астрономия 25.09.2024г. На платформе «Сириус.Курсы»

7. Экономика 26.09.2024г.

8. Физическая культура

27.09.2024г.

9. Физика

2.10.2024г.    На платформе «Сириус.Курсы

10. Русский язык  3.10.2024г.

11. Биология 8.10.2024г.(7-11кл.)

9.10.2024г.(5-6 кл.)

На платформе «Сириус.Курсы»

12. Обществознание 10.10.2024г.

13. География 11.10.2024г.

14. Математика 16.10.2024г.(4-6 кл.)

15.10.2024г.(7-11 кл.)

На платформе «Сириус.Курсы»

15. Английский язык 17.10.2024г.

16. Химия 18.10.2024г. На платформе «Сириус.Курсы»

17. Искусство (МХК)

22.10.2024г.

18. Информатика 23.10.2024г. На платформе «Сириус.Курсы»

19 Основы  безопасности

жизнедеятельности

24.10.2024г.

20. Французский язык

Немецкий язык

Испанский язык
Китайский  язык

Итальянский язык

25.10.2024г.

 Приложение №3

                                    В оргкомитет  школьного и муниципального этапа

                                                             всероссийской олимпиады школьников

___________________________________________

             ________________________________________

заявление.

 Прошу допустить  моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную)

                                       ,обучающего(ую)ся    класса МБОУ________________,

к участию в школьном и муниципальном (при условии включения в число

участников) этапах  всероссийской  олимпиады школьников

в 2022-2023учебном году по следующим  предметам:

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Выражаю согласие на публикацию олимпийской работы  моего (ей)

несовершеннолетнего (ей) сына (подопечного)/ дочери  (подопечной)

___________________________________, в том числе в информационно -

телекоммуникационной сети « Интернет».

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

,утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г.№ 648.

____сентября 2024 года                                                          Подпись___________________________

Приложение №4

 Заявка

 на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по_________________________

 от ________________________________________ школа

№ п/п Фамилия Имя  Отчество пол Дата

рождения

Полное название ОУ

по уставу

класс

обучения

статус участника

(победитель/
призер)

ФИО

наставника

место

работы
наставника

 Сопровождающий участников олимпиады                  Ф.И.О.___________________________________________

 Должность_______________________________________

Директор школы                    ___________________                              ( Ф.И.О.     )_______________

                                                        (подпись)

                                                                                                                                                                                      Приложение №5

            Отчет о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024- 2025 учебного года

(наименование учреждения)

Количество обучающихся 4 классов ______

Количество обучающихся 5-6 классов ______

Количество обучающихся 7-8 классов ______

Количество обучающихся 9-11 классов ______

№

п.п.

Предмет Количество участников Сроки

проведе

ния

База

проведен

ия

Кол-во

победит

елей

Кол-во

призеров

Кол-во

участников

муниципального

этапа

4

класс

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

1 Английский язык

2 Астрономия

3 Биология

4 География

5 Информатика

6 Искусство (МХК)

7 История

8 Литература

9 Математика

10 Немецкий язык

11 Обществознание

12 Основы

безопасности

жизнедеятельности

13 Право

14 Русский язык

15 Технология

16 Физика

17 Физическая

культура

18 Французский язык

19 Химия

20 Экология

21 Экономика

22 Итальянский язык

23 Испанский язык

24 Китайский язык

 Итого:

	В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»  приказываю: